
UCHWAŁA NR XIV/149/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej 
na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1461), w związku z uchwałą Nr XVII/148/07 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 listopada 
2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Miastem Suwałki a Gminą 
Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego oraz 
uchwałą Nr XXXVI/465/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
przyjęcia programu działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta 
Suwałki pn. "Suwalska Karta Mieszkańca", Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 września 2024 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu uchwały nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 listopada 
2021 r. w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk 
oraz na terenie gminy Suwałki (t.j. Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 4360), wprowadza się 
nastepującą zmianę: 
1) § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) Strefa B. obejmująca przejazdy do wsi Zielone Królewskie, Okuniowiec (w kierunku wsi 
Lipniak - od przystanku Okuniowiec 05P, w kierunku miasta Suwałk - do przystanku 
Okuniowiec 05L), Nowa Wieś, Wychodne, Przebród, Sobolewo, Stary Folwark, Płociczno 
Osiedle, Płociczno Tartak, Gawrych Ruda, Lipniak: 
a) bilet jednoprzejazdowy normalny - 8,00 zł, 
b) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 4,00 zł, 
c) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny (nie dotyczy wsi Lipniak) - 133,00 zł, 
d) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy (nie dotyczy wsi Lipniak) - 81,00 zł, 
e) bilet miesięczny lub 30-dniowy normalny do wsi Lipniak - 198,00 zł, 
f) bilet miesięczny lub 30-dniowy ulgowy do wsi Lipniak - 99,00 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: A7233A6F-BC76-4DFF-87FB-C8A127B6B4E9. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

  

Id: A7233A6F-BC76-4DFF-87FB-C8A127B6B4E9. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

Jednym z zadań Miasta Suwałki, jako gminy, jest zaspokajanie potrzeb społeczności 

lokalnej z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. Realizując to zadanie Miasto organizuje 

autobusową komunikację miejską, w ramach której przewozy powierzyło spółce komunalnej - 

Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. 

Do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy m.in. optymalizowanie 

oferty przewozowej, wprowadzanie (w miarę możliwości budżetowych) wszelkiego rodzaju 

udogodnień dla pasażerów, a także określanie wysokości opłat za przejazdy autobusami 

komunikacji miejskiej.  

Obecnie obowiązuje uchwała nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

24.11.2021 r., która została zmieniona uchwałą nr LI/668/2022 z dnia 30.11.2022 r., uchwałą nr 

LXII/814/2023 z dnia 25.10.2023 r. oraz uchwałą nr LXIV/836/2023 z dnia 29.11.2023 r. W dniu 

25 września 2024 r. natomiast ogłoszono tekst jednolity przedmiotowej uchwały w formie 

obwieszczenia. 

Zmiana zaproponowana w niniejszym projekcie uchwały polega na dodaniu w wykazie 

miejscowości gminnych obsługiwanych przez suwalską komunikację miejską, na wniosek Gminy 

Suwałki, miejscowości Gawrych Ruda, atrakcyjnej turystycznie, do której planuje się uruchomienie 

połączenia na okres wakacji szkolnych. Miejscowość tę ulokowano w cenniku w Strefie B, wśród 

miejscowości bardziej oddalonych od miasta Suwałki. Zaproponowane rozwiązanie z pewnością 

wpłynie na ożywienie podmiejskich terenów turystycznych, większy dostęp w okresie letnim dla 

mieszkańców miasta, a także turystów.  

Połączenie do miejscowości Gawrych Ruda odbędzie się w ramach wydłużenia wybranych 

kursów linii nr 4, kończących się dotychczas w Płocicznie. Finansowanie niniejszej zmiany, 

zgodnie z zawartym z Gminą Suwałki porozumieniem międzygminnym, będzie leżało po stronie 

Gminy Suwałki.  

 

Id: A7233A6F-BC76-4DFF-87FB-C8A127B6B4E9. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XIV/149/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 4 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 1 zm. pkt 2
	lit. f w § 1 pkt 1 zm. pkt 2



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


